Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Альметьевская школа №19 для детей с ограниченными возможностями

здоровья»

(ГБОУ «Альметьевская школа №19)

 Приказ

     29.08.2022 г.                                                                                    № 171-А

г.Альметьевск

«Об организации горячего и дополнительного питания

обучающихся ГБОУ «Альметьевская школа № 19»

 в 2022/2023 учебном году».

В соответствии с Федеральным законом от 30.03.1999 N 52-ФЗ «О санитарно-

эпидемиологическом благополучии населения»,

приказываю:

1.Организовать в 2022/2023 учебном году для обучающихся 1–9-х классов в дни работы

школы:

– бесплатное горячее двухразовое питание (завтрак и обед) в соответствии с

двадцатидневным меню, ответственная Илалова Резеда Исхаковна, заведующая

производством.

2. Заместитель директора по воспитательной работе Гафиятуллина Зария Асгатовна несет

ответственность по следующим пунктам:

- ззакрепить за каждым классом в столовой обеденные столы и довести эти сведения до

классных руководителей,

- разъяснить кклассным руководителям 1–9-х классов об ответственности за проведение

разъяснительных бесед с обучающимися, их родителями (законными представителями) о

навыках и культуре здорового питания;

- классным руководителям ежедневно предоставлять дежурному воспитателю

заявку с количеством обучающихся, которым требуется горячее питание на следующий

учебный день;

3. Учителям-предметникам, ведущим урок в классе перед переменой,

установленной для приема горячей пищи обучающимися:

– организованно сопроводить обучающихся в столовую по окончании урока;

– проследить за соблюдением обучающимися правил личной гигиены;

– осуществлять контроль при приеме пищи обучающимися.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                В.П. Чумаков

Измаилова Айгуль Гумаровна, секретарь,

(8553) 32-49-24.school19alm@mail.ru

____._____.2022г.